Liber

- Incipiunt capitula libri septimi.
- U**trum quicquid de deo non relatiue: sed ad seipm recte dicitur: cuiuslibet psonae in trinitate conueniat.
- S**a q̄ patris et filii essentia significant nō esse relatiua: qz q̄cquid ad se:nō ad aliqd dicunt simul ambo sunt.
- D**e sapia a deo genita vel creata.
- Q**uid vel a grecis yellatinis necessitate erit dici de ineffabili trinitate.
- D**e substantia et essentia.
- D**e tribus psonis vnius essentie.
- Aureli Augustini liber septimus incipit.
- U**trū q̄cqd de deo nō relatiue: s ad seipm recte de cuiuslibet psonae in trinitate conueniat.

Capitulum I.

Ram nūc queramus diligētius q̄tum dat deus qd pauloante distulim⁹. **U**trū et singla queq; in trinitate psona possit et pse ipam nō cū ceteris duab⁹ dici deus: aut magnus: aut sapiēs: aut verus: aut omnipotēs: aut iustus: et siqd aliud dici deo pōt non relatiue: s ad seipm An dō nō dicant ista: nisi cū trinitas intelligit.

Hoc em⁹ q̄oem facit: qz scriptū est: xp̄m dei virtutē et dei sapiam: vtrū ita sit p̄ sapie atq; virtutis sue: vt hac sapia sapiēs sit quā genuit: et hac virtute potens quā genuit: et qz sp̄ potens et sapiēs: qz genuit virtutē et sapiam. **D**ixeram⁹ enī si ita est: cur nō et magnitudinis sue pater sit q̄ magn⁹ est: et bonitat⁹ q̄ bon⁹ est: et iusticie q̄ iustus: et alia si q̄ sunt. **N**ut si hec oīa plurib⁹ vocabulis in eadē sapia et virtute intelliguntur vt eadē sit magnitudo q̄ virtus: ea bonitas q̄ sapia: et ea rursus sapia q̄ virtus: sicutiaz tracta uimus: meminerim⁹ cū aliqd hōz noīo sic accipiendū esse: ac si oīa cōmemorē. **Q**uerit ḡ an p̄ etiā singulus sit sapiēs: atq; ipa sibi ipse sapia: an ita sit sapiēs quō dices. **V**erbo ei qd genuit dices ē: nō v̄bo qd pferit et sonat et transīt: s v̄bo qd erat apud deū: et deus erat verbū et oīa p̄ ipm facta sunt: v̄bo egl̄i sibi q̄ sp̄ atq; in cōmutabiliter dicit seipm. **N**ō est enī ipē v̄bū sicut nec filius nec imago. **D**ices aut̄ except⁹ illis t̄p̄alib⁹ vocibus v̄bi dei: q̄ in creatura fiūt nā sonat et trāseūt. **D**ices ḡ illo coeterno v̄bo nō singulus intelligit: s cū ipo v̄bo sine q̄ non est v̄tqz dices. **I**ta ne et sapiens sicut dices: vt ita sit sapia sic verbū: et h̄ sit v̄bū esse qd est esse sapiam: h̄ etiam esse virtutem: vt virtus et sapia et v̄bū idem sit: et relatiue dicat: sicut fili⁹ et imago atq; ille nō singulus potēs vel sapiēs: s cuz ipa virtute et sapia quā genuit: sicut nō singul⁹

dicens: sed eo verbo et cum eo verbo quod genuit: atq; ita magnus ea et cum ea magnitudo quam genuit. **E**t sic non alio magnus: alio deus: sed eo magnus quo deus: quia non aliud illi est magnum esse: aliud deum esse: conquens est: vt nec deus singulus: s ea et cuz ea deitate quam genuit: vt sic sit fili⁹ deitas p̄pis sicut sapientia et virtus patris: et sicuti ē verbum et imago patris. **E**t quia non aliud illi est esse: aliud deum esse: ita sit etiam essentia patris filius: sicuti est verbum et imago eius. **A**c per hoc etiam excepto eo quod pater est: non sit aliquid pater: nisi quia est ei filius: vt nō ratum id quod dicitur pater: qd manifestum est eum non ad seipm: sed ad filiū relatiue dici: et ideo patrem qz est ei filius: sed omnino vt sit qd ad seipm est: ideo sit qz genuit essentia suā. **S**icut enī magnus est: non nisi ea quam genuit magnitudine: ita et est non nisi ea quam genuit essentia: quia non est aliud illi esse: aliud magnum esse. **I**ta ne igitur pater est essentie sue: sicut pater est magnitudinis sue. **S**i- cut pater virtutis ac sapientie sue: eadē quippe eius magnitudo que v̄tus et eadē essentia q̄ magnitudo. **N**e disputatio nata ē ex eo qd scriptum est christum esse dei virtutem et dei sapientiam. **Q**uapropter in eas angustias sermo coartatur: cum ineffabili a fari cupimus: vt aut dicamus christum nō esse dei v̄tutem et dei sapientiam: atq; ita impudenter et impie resistamus apostolo: aut christū qui dem dei virtutem et dei sapientiam esse fateamur: sed eius patrē nō ēē patrē virtutis et sapientie sue: quod non minus impium est. **S**ic enī nec christi erit pater: quia xp̄s dei v̄tus et dei sapientia est: aut non esse patrē virtute sua potentē: neq; sapientia sua sapientem: qd q̄s audeat dicere: aut aliud in patre intelligi esse: aliud sapientem ē: vt non hoc ipso sit quo sapiens est: quod de anima intellegi solet: que alias insipiēs: alias sapiens ē: velut natura mutabilis: et nō summe perfecte: neq; simplex: aut patrē nō esse aliquid ad se ipsum: et nō solum quod pater est: sed omnino qd ē: ad filiū relatiue dici. **Q**uō ḡ eiusdez cōntie filius cui⁹ pater: q̄n quidē patrī ad seipsum nec essentia est: nec omnino est ad seipm sed etiam esse ad filium illi est. **N**e enī multo magis vnius eiusdemq; essentie: qz vna eademq; cōntia pater et filius: q̄n quidē patrī ad seipm est ipm esse: sed ad filiū quā essentiam genuit: et qua essentia est quicquid est. **N**euter ergo ad se est: et vterq; ad inuicem relatiue dicitur: an pater solus: non solum